ou de movimentação de terra no Município de Juquiá será categorizado 

conforme a sua escala, considerando-se o volume de material movimentado ou 

a area impactada, prevalecendo a quantidade que primeiro for atingida para a 

definição da categoria: 

| — Pequeno Porte: acima de 100 m? (cem metros quadrados) até 1.500 

m? (mil e quinhentos metros quadrados) de área, ou acima de 100 mº (cem 
metros cúbicos) até 1.500 mº (mil e quinhentos metros cúbicos) de terra; 

il — Médio Porte: acima de 1.500 m? (mil e quinhentos metros 
quadrados) ate 10.000 m? (dez mil metros quadrados) de área, ou acima de 

1.500 mº (mil e quinhentos metros cúbicos) até 10.000 m? (dez mil metros 
cúbicos) de terra; 

"il — Grande Porte: superior a 10.000 m? (dez mil metros quadrados) de 
área, ou acima de 10.000 mº (dez mil metros cúbicos) de terra; 

Parágrafo Unico. A categorização estabelecida neste artigo não exime